
  

 

  

 

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 
 

 

(Příloha č. 2 Rámcové dohody) 

Specifikace předmětu dílčích smluv 

 

„Čištění, kontroly, revize a opravy spalinových cest u OŘ UNL 2024-2026“ 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky „Čištění, kontroly, revize a opravy spalinových cest u OŘ UNL 

2024-2026“ je soubor údržbových, opravných, servisních činností a služeb souvisejících se 

správou majetku ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu Správa 

železnic, státní organizace ve správě Správy pozemních staveb (dále SPS) Oblastního ředitelství 

Ústí nad Labem. Tyto činnosti budou zadávány prostřednictvím dílčích sluvních vztahů 

(objednávek) vázaných na Rámcovovou dohod po dobu její účinnosti, nebo dosažení finančního 

limitu zadávacího řízení. 

Podstatou dílčích smluvních vztahů (objednávek) jsou čištění, kontroly a revize spalinových cest 

ve lhůtách daných platnou legislativou. Dále odstraňování závad vyplývajících ze zmiňovaných 

kontrol a revizí. Rámcová dohoda bude uzavřena na období 24 měsíců. Předpokládaná jednotlivá 

množství úkonů je dána množstvím uvedeným v oceňovaném položkovém rozpočtu a reflektuje 

dané 24 měsíční období. 

Veřejná zakázka je dělena na tři části: 

 

1. OBLAST ÚSTECKO 

1.1. PS01a Ústecko - Čištění, kontroly a revize spalinových cest 

1.2. PS01b Ústecko - Opravy spalinových cest 

2. OBLAST MOSTECKO 

2.1. PS02a Mostecko - Čištění, kontroly a revize spalinových cest   

2.2. PS02b Mostecko - Opravy spalinových cest 

3. OBLAST KARLOVARSKO 

3.1. PS03a Karlovarsko - Čištění, kontroly a revize spalinových cest 

3.2. PS03b Karlovarsko - Opravy spalinových cest 

 

 

Pro každou část (oblast) je uzavřena samostatná Rámcová dohoda. Předmětem plnění je zajištění 

výše uvedené podstaty dílčích objednávek v objektech v obvodu Oblastního ředitelství Ústí nad 

Labem, jejichž seznam je dán přílohou Díl 2_3 Jednotkový cenník činností Zadávací 

dokumentace, ve které je uveden konkrétní seznam nemovitého majetku ve správě SPS OŘ Ústí 

nad Labem. V průběhu realizace veřejné zakázky se může rozsah spravovaného majetku měnit 

a to v souvislosti se začleňováním a vyřazováním majetku nebo z důvodu organizačních opatření 

zadavatele. 

Další podmínky k provedení prací: zajištění ekologické likvidace odpadů vzniklých při provádění 

zadaných prací. 



  

 
 

2/2    
 

Způsob objednávání a zpracovávání nabídek 

Dílčí požadavky budou ze strany objednatele předávány elektronicky na formuláři, jehož návrh 

je uveden v Příloze Díl 3_4 Zadávací list prací_VZOR Zadávací dokumentace. Součástí požadavku 

bude ze strany objednatele stanoven termín požadovaného dokončení prací. Zhotovitel potvrdí 

objednateli přijetí požadavku a ve stanovené lhůtě zpracuje cenovou nabídku na provedení prací. 

Pro část zakázky „čištění, kontroly a revize“ bude vyhotovena celoroční objednávka. Objednávky 

na část „opravy“ budou vždy konkretizovány pro jednotlivé případy. Součástí cenové nabídky 

bude ze strany zhotovitele potvrzen požadovaný termín dokončení prací nebo bude nabídnut 

jiný, který se po schválení dílčí cenové nabídky stane pro zhotovitele závazným. 

Časové lhůty a požadavky na zpracování cenových nabídek a 

jejich realizaci  

 

Cenová nabídka na opravu musí být ze strany zhotovitele předána nejpozději do 7 dnů od zaslání 

požadavku osobou pověřenou za objednatele. V případě hromadných požadavků bude termín 

nabídek stanoven po dohodě smluvních stran. 

Reakční doba realizace je stanovena na 7 dní. Daná doba nástupu na realizaci opravy od 

okamžiku vystavení dílčí objednávky objednatelem. V závislosti na provozních podmínkách může 

osoba pověřena za objednatele stanovit rozdílný termín zahájení prací od předepsané reakční 

doby. 

Způsob zpracování nabídky 

Ke zpracování nabídky zhotovitel využije pouze položky vysoutžené v rámci výběrobého řízení. 

Mzdy technických a manažerských profesí jsou součástí výrobní, případně správní režie. 

Zhotovitel může v opodstatněných případech k nabídce uvádět i vedlejší a ostatní náklady s 

ohledem na charakter konkrétní zakázky. Vedlejší a ostatní náklady se uvádí v krycím listu 

nabídky nebo se oceňují v rámci nabídky s využitím položek uvedených v soupisu položek. 

Vedlejší náklady jsou náklady, které musí zhotovitel nezbytně vynaložit pro provedení prací 

(např. zařízení staveniště, ztížené výrobní podmínky, územní, provozní nebo dopravní vlivy 

apod.). 

Způsob realizace výkonu 

Zhotovitel musí být schopen reagovat na požadavky objednatele. Realizace jednotlivých prací je 

možná pouze po schválení cenové nabídky ze strany objednatele a uzavřením dílčí objednávky 

pověřenou osobou objednatele.  


